Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О сводном годовом до
кладе о ходе реализации и
об оценке эффективности
государственных про
грамм Иркутской области
по итогам 2021 года

Рассмотрев сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке
эффективности государственных программ Иркутской области по итогам
2021 года, представленный Губернатором Иркутской области Кобзевым
И.И. в соответствии со статьей 58 Устава Иркутской области года, руковод
ствуясь статьей 29 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз
«О Законодательном Собрании Иркутской области», статьей 92(1) Регла
мента Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению сводный годовой доклад о ходе реализации и
об оценке эффективности государственных программ Иркутской области по
итогам 2021 года.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
1) при формировании и реализации государственных программ Ир

кутской области учесть предложения и рекомендации Контрольно-счетной
палаты Иркутской области, обозначенные в заключении от 15 июля
2022 года № 01/21-ЭАМ по результатам экспертизы сводного годового до
клада о ходе реализации и об оценке эффективности государственных про
грамм Иркутской области по итогам 2021 года;

2) принять меры к повышению эффективности реализации государ
ственных программ Иркутской области, освоению средств областного бюд
жета в полном объеме.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
12 сентября 2022 г. № Oe/^J'fp

г. Иркутск

О сводном годовом докладе о ходе
реализации и об оценке
эффективности государственных
программ Иркутской области по
итогам 2021 года

Заслушав и обсудив информацию «О сводном годовом докладе о ходе
реализации и об оценке эффективности государственных программ Иркутской
области по итогам 2021 года», руководствуясь статьей 29 Закона Иркутской области
от 08.06.2009 № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», статьями
13, 92(1) Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке
эффективности государственных программ Иркутской области по итогам 2021 года
к сведению.

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «О сводном годовом докладе о ходе реализации и об
оценке эффективности государственных программ Иркутской области по итогам
2021 года».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект постановления «О сводном годовом докладе о ходе реализации и об
оценке эффективности государственных программ Иркутской области по итогам
2021 года».

Председатель комитета Н.С. Труфанов

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

24.08.2022 №

г. Иркутск

О сводном годовом докладе о ходе
реализации и об оценке
эффективности государственных
программ Иркутской области по
итогам 2021 года

Рассмотрев сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке
эффективности государственных программ Иркутской области по итогам
2021 года, заслушав информацию министерства экономического развития
и промышленности Иркутской области, руководствуясь статьей 13
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять к сведению сводный годовой доклад о ходе реализации и об
оценке эффективности государственных программ Иркутской области по
итогам 2021 года.

2. Обратить внимание Правительства Иркутской области на
неосвоение в ряде случаев средств областного бюджета в полном объеме.

3. Передать настоящее решение в комитет по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области.

РЕШИЛ:

Председатель комитета А.Ю. Гаськов

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству

Р Е Ш Е Н И Е

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

09.09.2022
г. Иркутск

№ 03/ 2 ^  -р

О сводном годовом докладе о
ходе реализации и об оценке
эффективности
государственных программ
Иркутской области по итогам
2021 года

Заслушав и обсудив сводный годовой доклад о ходе реализации и об
оценке эффективности государственных программ Иркутской области по
итогам 2021 года, представленный Губернатором Иркутской области,
руководствуясь статьей 921 2 3 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке
эффективности государственных программ Иркутской области по итогам
2021 года к сведению.

2. Рекомендовать комитету по собственности и экономической
политике Законодательного Собрания Иркутской области внести сводный
годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности
государственных программ Иркутской области по итогам 2021 года на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

3. Передать настоящее решение в комитет по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета Н.И. Дикусарова

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области
и местном самоуправлении

О сводном годовом докладе о
ходе реализации и об оценке
эффективности государственных
программ Иркутской области по
итогам 2021 года

Заслушав и обсудив информацию Правительства Иркутской области
«О сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке эффективности
государственных программ Иркутской области по итогам 2021 года», руко
водствуясь статьей 921 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, комитет

1. Принять сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эф
фективности государственных программ Иркутской области по итогам
2021 года к сведению.

2. Рекомендовать комитету по собственности и экономической полити
ке Законодательного Собрания Иркутской области внести сводный годовой
доклад о ходе реализации и об оценке эффективности государственных про
грамм Иркутской области по итогам 2021 года на рассмотрение Законода
тельного Собрания Иркутской области. 3

3. Передать настоящее решение в комитет по собственности и эконо
мической политике Законодательного Собрания Иркутской области.

Р Е Ш Е Н И Е

02.09.2022
г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета В.В. Перетолчин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по строительству и дорожному хозяйству

Р Е Ш Е Н И Е

07.09.2022 № 10 ! d O  -Р
г. Иркутск

О сводном годовом докладе о
ходе реализации и об оценке
эффективности государственных
программ Иркутской области по
итогам 2021 года

Рассмотрев сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке
эффективности государственных программ Иркутской области по итогам
2021 года, заслушав информацию министерства экономического развития и
промышленности Иркутской области, руководствуясь статьями 13, 92 (1)
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять к сведению сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке
эффективности государственных программ Иркутской области по итогам
2021 года. 2

2. Передать настоящее решение в комитет по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области.

РЕШИЛ:

Председатель комитета В.Л. Побойкин

Комитет по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве

Р Е Ш Е Н И Е

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

06.09.2022
г. Иркутск

т

О сводном годовом докладе о
ходе реализации и об оценке эф
фективности государственных
программ Иркутской области по
итогам 2021 года

Заслушав и обсудив информацию Правительства Иркутской области «О
сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке эффективности госу
дарственных программ Иркутской области по итогам 2021 года», руководству
ясь статьей 921 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
комитет

РЕШИЛ:

1. Принять сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эф
фективности государственных программ Иркутской области по итогам
2021 года к сведению.

2. Рекомендовать комитету по собственности и экономической политике
Законодательного Собрания Иркутской области внести сводный годовой до
клад о ходе реализации и об оценке эффективности государственных про
грамм Иркутской области по итогам 2021 года на рассмотрение Законодатель
ного Собрания Иркутской области. 3

3. Передать настоящее решение в комитет по собственности и экономи
ческой политике Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета Р.Ф. Габов

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике
и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

09 сентября 2022 г. №  0 8 Z /V - p

г. Иркутск

О сводном годовом докладе о
ходе реализации и об оценке
эффективности государственных
программ Иркутской области по
итогам 2021 года

Заслушав и обсудив сводный годовой доклад о ходе реализации и об
оценке эффективности государственных программ Иркутской области по
итогам 2021 года, представленный Губернатором Иркутской области,
руководствуясь статьей 921 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

1. Принять сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке
эффективности государственных программ Иркутской области по итогам
2021 года к сведению.

2. Рекомендовать комитету по собственности и экономической
политике Законодательного Собрания Иркутской области внести сводный
годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности
государственных программ Иркутской области по итогам 2021 года на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

3. Передать настоящее решение в комитет по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комиссии О.В. Безродных

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по контрольной деятельности

8 сентября 2022 г.
РЕШЕНИЕ

г. Иркутск
№ 09 f2Z - Р

О сводном годовом докладе о ходе
реализации и об оценке эффективности
государственных программ Иркутской
области по итогам 2021 года

Заслушав и обсудив информацию «О сводном годовом докладе о ходе
реализации и об оценке эффективности государственных программ
Иркутской области по итогам 2021 года», руководствуясь статьями 13, 921
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,

комиссия решила:

1. Принять сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке
эффективности государственных программ Иркутской области по итогам
2021 года к сведению.

2. Рекомендовать комитету по собственности и экономической
политике Законодательного Собрания Иркутской области внести сводный
годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности
государственных программ Иркутской области по итогам 2021 года на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

3. Передать настоящее решение в комитет по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области.

Заместитель председателя
комиссии А.С. Белов

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

06.09.2022 № 04Л ЗЯ-р
г. Иркутск

О сводном годовом докладе о
ходе реализации и об оценке
эффективности государственных
программ Иркутской области по
итогам 2021 года

Заслушав и обсудив сводный годовой доклад о ходе реализации и об
оценке эффективности государственных программ Иркутской области по
итогам 2021 года, представленный Губернатором Иркутской области,
руководствуясь статьей 921 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

1. Принять сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке
эффективности государственных программ Иркутской области по итогам
2021 года к сведению.

2. Рекомендовать комитету по собственности и экономической
политике Законодательного Собрания Иркутской области внести сводный
годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности
государственных программ Иркутской области по итогам 2021 года на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

3. Передать настоящее решение в комитет по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области.

РЕШИЛ:

Председатель комитета И.А. Синцова

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027. г. Иркутск. \л. Ленина. 1а
Телефон: (3952)200-600. 200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail a govirk.ru

Jd.W.JjOLL  № Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

ОТ

Г

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьями 39, 40 Закона Иркутской области
от 23 июля 2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области»
вношу на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
проект закона Иркутской области «Об исполнении областного бюджета
за 2021 год», а также документы и материалы, предоставляемые одновременно
с годовым отчетом об исполнении областного бюджета.

Приложение: на л. в 1 экз.

А.О. Тяглова,
8(3952) 25-63-61